
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

       46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -    037648097  fax 0376411154 

 mnic812006@istruzione.it    mnic812006@pec.istruzione.it    

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di materiale vario per , ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 
109,50 (IVA  esclusa), CIG  Z0C27C5737 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA IC CURTATONE 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275,  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001e successive modifiche e integrazioni 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto delibera 14 del 12 marzo 2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990,  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2 lettera a)  e comma 7, del D.Lgs. 50/2016  

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo  

VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018 

DATO ATTO della necessità di affidare fornitura di materiale vario per decorare una parete interna, per 
un importo stimato di 109,50 € IVA ESCLUSA; 

DATO ATTO della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 
Scolastica per «mancanza delle caratteristiche essenziali 

A
O

O
 - D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000017 - 27/03/2019 - U

N
IC

O
 - U

M
N

IC
812006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002231 - 27/03/2019 - B
15 C

ontabilità - U

Firmato digitalmente da PAVESI MARIANNA

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

       46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -    037648097  fax 0376411154 

 mnic812006@istruzione.it    mnic812006@pec.istruzione.it    

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il la fornitura/servizio in parola, come stimata dall’area 
scrivente, a seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 109,50 IVA esclusa,  

CONSIDERATO che, pertanto, nella fattispecie, sono stati richiesti preventivi di spesa alla ditta Ferramenta 
2000 di Levata e al Market Ferramenta di Borgo Virgilio. E’ pervenuto il solo preventivo di 
Market Ferramenta di Borgo Virgilio  

RITENUTO  di affidare la fornitura a Market Ferramenta di Borgo Virgilio    

TENUTO CONTO che, trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, l’Istituto non ha 
richiesto all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del 
D.Lgs. 50/2016 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012  

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara   CIG  Z0C27C5737 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. del 
12 novembre 2010, n. 187 per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara CIG  Z0C27C5737  ; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 841,80 (Iva compresa) 
troveranno copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2019;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 109,50 IVA  al  22% esclusa da imputare sul capitolo  P01  
SOTTOCONTO      2-3-8 dell’esercizio finanziario 2019; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

       La Dirigente Scolastica 

       Dott.ssa Marianna Pavesi 

 

A
O

O
 - D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000017 - 27/03/2019 - U

N
IC

O
 - U

M
N

IC
812006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002231 - 27/03/2019 - B
15 C

ontabilità - U

Firmato digitalmente da PAVESI MARIANNA

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/

		2019-03-29T10:35:04+0100
	PAVESI MARIANNA




